

2024

HF Elitesport

» Kombiner elitesport med en gymnasial eksamen



TEAM DANMARK

esaa²⁰
elite sports akademi aarhus

Aarhus HF

Kombinér elitesport med en gymnasial eksamen

På Aarhus HF er vi TEAM DANMARK UDDANNELSESPARTNER og samarbejder direkte med Team Danmark om elever under Team Danmark ordningen. Vi samarbejder også med ELITE SPORTS AKADEMI AARHUS (ESAA) om særlige uddannelsesforløb for dig, som er ESAA-elev. Vi kan også lave et HF Elite-sport-forløb for dig, der f.eks. er kontraktfodboldspiller og eliteidrætsudøver uden at være med i Team Danmark eller ESAA.

Det betyder, at vi med afsæt i vores fleksible tilrettelæggelser via HF-enkeltfag kan tilbyde særligt gode rammer og muligheder for dig, som vil dyrke eliteidræt, samtidig med at du tager en gymnasial eksamen

TEAM DANMARK

esaa²⁰
elite sports akademi aarhus

Fleksibelt uddannelsesforløb

Din HF-uddannelse sammensættes via HF-enkeltfag, som du også har mulighed for at tage som Online-undervisning.

HF-enkeltfagene kan tages som helårsforløb med start i august, og de fleste fag kan også tages som halvårsforløb med start i enten august eller januar.

Når du tager en HF via enkeltfag, kan du have mere fleksibilitet og færre timer på skemaet end på andre ungdomsuddannelser og strække uddannelsen over lidt længere tid. Hvis du skal være berettiget til SU, skal du dog have mindst 23 ugentlige timer.

Vores studievejledning hjælper dig med at lave et uddannelsesforløb tilpasset dine individuelle behov i forhold til fag, timetal og skema.

Hjælp og støtte under uddannelsen

Som en del af dit uddannelsesforløb får du tilknyttet en elitesportskoordinator, som kan hjælpe dig med at få sport og uddannelse til at hænge bedst muligt sammen fx ift. særlige hensyn og aftaler i tilfælde af træningsleje og andre vigtige sportsaktiviteter i undervisningstiden, i tilfælde af behov for faglig støtte i fagene osv.

Er du på Team Danmark ordning, kan du få supplerende undervisning ved sportsrelateret fravær iht. Team Danmarks regler.

Du har adgang til skolens tilbud om hjælp og støtte på lige fod med skolens andre kursister. F.eks. kan du få hjælp, hvis du har læse- eller matematikvanskeligheder, er ordblind m.m.

Mulighed for merit i fag

Har du gennemført dele af en ungdomsuddannelse før, så kan du få merit i forhold til fag, du tidligere har bestået og muligvis også for niveauer, du har fulgt. Det betyder, at du ikke nødvendigvis behøver at starte helt forfra for at kunne tage en HF. Hør nærmere hos skolens studievejledning (se bagsiden).



Sådan kommer du i gang:

- » For at kunne starte på HF Elitesport skal der være gået mindst et år, siden du har bestået folkeskolens 9. eller 10. klasses afgangsprøve. Hvis du fx har gået på idrætsefterskole uden afgangsprøve, kan du starte lige efter efterskolen.
- » Studiestart er i august eller januar.

Få mere info om HF Elitesport:

- » Kig forbi aarhushfoghuc.dk/hf-elitesport, hvor du også kan se, hvordan du booker tid til en samtale med en studievejleder.

Deltagerbetaling

- » Der er fastsat en deltagerbetaling pr. HF-enkeltfag, du tager. Du får pengene retur, når du har gennemført din HF-eksamen.
- » Se de aktuelle priser på aarhushfoghuc.dk/priser-og-su

